
PALETË PRECIZIONI, I JAPIM FORMË EKSELENCËS
Një revolucion në printimin e posterave të cilësisë së lartë për dyqanet e shitjeve me pakicë dhe 
franshizat, si dhe ofruesit e shërbimeve të printimit me një printer të qëndrueshëm 60" me format 
të madh – ku saktësia bashkohet me vibrancën. Shkyçni spektrin tërheqës të ngjyrave me saktësi 
PANTONE™¹, falë bojës së re inovative LUCIA PRO II3, veçanërisht bojën portokalli. Përfitoni 
produktivitet të qëndrueshëm pa bërë kompromis me ngjyrën portokalli dhe jetëgjatësinë.

•	Cilësi profesionale e imazhit  
Zhytuni në një botë ngjyrash të gjalla korporate që 
magjepsin, të kombinuara me densitetin e shtuar të 
ngjyrës së zezë që u jep më shumë thellësi afisheve tuaja 
premium. Printeri imagePROGRAF GP-6600S shkon 
përtej bojës, ofron saktësi të plotë të ngjyrës, gamë 
perfekte ngjyrash dhe nxjerr në pah një mbulim të gjerë 
PANTONE™²

•	Më shumë qëndrueshmëri  
Ruani afishet tuaja premium për 200 vite4 me më pak 
zbehje duke përdorur bojë me rezistencë të lartë ndaj 
dritës. Përmirësoni qëndrueshmërinë e imazheve me 
bojë tepër rezistente ndaj gërvishtjeve, e cila ju garanton 
se printimet tuaja do të zgjasin përjetë

•	Prodhimtari e lartë 
Transformoni rrjedhën e punës në printim me 
administrim më të thjeshtë të materialeve dhe cilësime 
më të thjeshta. Rrisni efikasitetin me rule të dyfishtë, 
ngarkim automatik të materialeve dhe rregullim të 
pasqyruar të bojës me shpejtësi të lartë printimi. Me 
funksionin e ri të kokave të printimit dhe rregullimin 
e drejtvendosjes automatike, krijohen kryevepra me 
besim dhe pa përkeqësim të imazhit

•	Qëndrueshmëri e përmirësuar  
Mbroni mjedisin duke përdorur më pak energji gjatë 
përdorimit dhe fikjes. Ka vlerësim EPEAT Gold⁵ dhe 
paketimi i tij redukton përdorimin⁶ e polistirenit me 89,5%

¹PANTONE™ është markë tregtare ose markë e regjistruar tregtare e Pantone LLC.

²Norma e mbulimit të gamës së ngjyrave PANTONE FORMULA GUIDE Solid Coated është 96% për 
GP-6600S/4600S/2600S, kur përdorni letër premium gjysmë me shkëlqim 2 me drajverin e printerit 
imagePROGRAF në [High] [Color Correction Off]; norma e mbulimit është 82% kur përdorni letër të 
veshur rëndë HG me drajverin e printerit imagePROGRAF në [High] [Color Correction Off]
3Pesë nga shtatë bojërat janë zhvilluar së fundmi. E zeza pa shkëlqim dhe ngjyra portokalli janë të njëjtat 
ngjyra që janë përdorur nga imagePROGRAF GP-2000/4000.
4Kur përdorni letër të veshur rëndë Canon HG 145 gsm. Vlera e parashikuar e llogaritur sipas metodës së 
testit të rezistencës ndaj dritës së brendshme dhe kriteret e vlerësimit të jetëgjatësisë së metodës së 
vlerësimit të ruajtjes së imazhit të printimit fotografik me ngjyra dixhitale (JEITA CP-3901B) të publikuar 
nga JEITA (Japan Electronics and Information Technology Industries Association).

⁵EPEAT Gold i regjistruar në SHBA.

⁶Reduktim prej 58,9% i shkumës së polistirenit në paketim nëse përfshihet njësia e dytë e rulit.



SPECIFIKIMET 
TEKNIKE

TEKNOLOGJIA E PRINTERIT

Lloji i printerit 7 ngjyra 60 inç

Teknologjia e printimit Tipi i integruar Canon Bubblejet on Demand me 12 ngjyra (12 çipe 
për kokë printimi x 1 kokë printimi)

Rezolucioni i printimit 2400×1200 dpi

Numri i spërkatëseve 18 432 spërkatëse (MBK/C/M/Y/O: 1536 spërkatëse x2,  
PBK/GY: 1536 spërkatëse x1)

Përpikmëria e vizës ±0,1% e poshtë 
Nevojiten rregullimet nga përdoruesi. Mjedisi i printimit dhe 
materiali duhet të përkojnë me ato që përdoren për rregullimet.

Hapi i spërkatëses 600 dpi x 2 përfshin zbulimin e mosshkrepjes të vrimës spërkatëse 
dhe sistemin e kompensimit

Madhësia e pikës së bojës minimumi 4 pl për ngjyrë

Kapaciteti i bojës Boja fillestare e përfshirë: 2310 ml (330 ml për secilën ngjyrë) 
Boja në shitje: 160 ml/330 ml/700 ml

Tipi i bojës Bojë me pigment: 7 ngjyra (e zezë pa shkëlqim, e zezë fotografike, 
e kaltër, rozë, e verdhë, gri, portokalli)

Pajtueshmëria me sistemet 
operative

32 Bit: Windows7, Windows 8.1, Windows 10 
64 Bit: Windows 7, Windows 8.1, Windows 10, Windows 11, 
Windows Server 2008R2, 2012, 2012R2, 2016, 2019, 2022 
Apple Macintosh: macOS 10.15.7~macOS 13

Protokolle të tjera të mbështetura 
për dorëzimin e punëve

Apple AirPrint

Gjuhët e printerit PDF (Ver.1.7), JPEG (Ver. JFIF 1.02)

Ndërfaqet standarde Fole USB A: Memorie USB (Printim i drejtpërdrejtë) për skedarët 
PDF/JPEG 
Foleja USB B: Hi-Speed USB 
Ethernet: IEEE802.3ab (1000base-T), IEEE802.3u (100BASE-TX)/
IEEE802.3 (10BASE-T) 
LAN me valë¹: IEEE802.11n/IEEE802.11g/IEEE802.11b

MEMORIA

Memoria standarde 3 GB 
Fole zgjerimi: Jo

Njësia e diskut 500 GB (disk HDD i enkriptuar)

SHPEJTËSIA E PRINTIMIT Letër e thjeshtë (A0):  
0:48 (Niveli 5) 

Letër me veshje (A0) 
1:24 (I shpejtë) 
2:24 (Standard) 

Letër fotografike me shkëlqim (A0) 
2:56 (I shpejtë) 
4:44 (Standard)

PËRDORIMI I MATERIALIT

Vënia e materialit dhe nxjerrja Letra e rulit të sipërm: një rul, ngarkimi lart, dalja përpara 
Letra e rulit të poshtëm: një rul, ngarkimi lart, dalja përpara 
Letra e prerë: ngarkimi lart, dalja përpara 
(Vënie manuale me levën e fiksimit të materialit)

Gjerësia e materialit Rul letre: 152,4 - 1524 mm  
Letër e prerë: 152,4 - 1524 mm

Trashësia e materialit Rul/e prerë: 0,07 mm - 0,8 mm

Gjatësia minimale e 
printueshme

Rul letre: 101,6 mm (Letër e kombinuar dhe kanavace: 
200 mm)  
Letër e prerë: 203,2 mm

Gjatësia maksimale e 
printueshme

Rul letre: 18 m (Ndryshon në varësi të sistemit të përdorimit 
dhe përdorimit) 
Letër e prerë: 1,6 m

Diametri maksimal i rulit të 
materialit

170 mm

Madhësia e qendrës së 
materialit

Diametri i brendshëm i qendrës së rulit: 2"/3"

Zona e rekomanduar e 
marzheve

Rul letre: Lart: 20 mm, Poshtë: 3 mm, Anë: 3 mm Letër e 
prerë (të tjera): Lart: 20 mm, Poshtë: 20 mm, Anë: 3 mm

Zona e printueshme e marzheve Rul letre: Lart: 3 mm; Poshtë: 3 mm; Anë: 3 mm  
Rul letre (Pa bordura): Lart: 0 mm, Poshtë, 0 mm, Anë: 0 mm 
Letër e prerë: Lart: 3 mm, Poshtë: 12,7 mm, Anë: 3 mm

Kapaciteti i furnizimit të materialit Letra e rulit: dy rula. Ndërrimi automatik është i mundur 
Rul letre, letër e prerë: Ndërrimi manual është i mundur 
Letra e prerë: 1 fletë

Njësia e rulit të marrjes së 
materialit

Njësia e marrjes së rulit me dy drejtime lejon që sipërfaqja e 
printimit të mblidhet brenda ose jashtë rulit

Gjerësia e printimit pa bordura  
(Vetëm ruli)

[E rekomandueshme] 515 mm (JIS B2), 728 mm (JIS B1), 1030 mm 
(JIS B0), 594 mm (ISO A1), 841 mm (ISO A0), 10", 14”, 17", 24", 36", 
42", 44", 50", 54", 60"

[E printueshme] 257 mm (JIS B4), 297 mm (ISO A3), 329 mm 
(ISO A3+), 364 mm (JIS B3/B4), 420 mm (ISO A2), 6’’, 8”, 12’’, 15", 
16”, 18", 20’’, 22’’, 30”, 34", 300 mm, 500 mm, 600 mm,  
800 mm, 1000 mm 

Përveç nga sa më sipër, printimi në përmasa të lira pa bordura 
mbështetet vetëm në rulin e letrës sipas përkufizimit të 
përdoruesit

Numri maksimal i printimeve të 
nxjerra

Pozicioni standard: 1 fletë 
Pozicioni i sheshtë: horizontal A2, letër me shkëlqim më pak se  
10 fletë, letër e veshur më pak se 20 fletë (përjashton gjendjen me 
valëzime të forta)

KËRKESAT E ENEGJISË DHE TË 
PUNËS

Ushqimi me energji AC 100-240 V (50-60 Hz)

Konsumi i energjisë Funksionimi: 94 W e poshtë 
Modaliteti pasiv: 2,2 W e poshtë  
Parametri standard për kalimin në modalitet pasiv: afro 5 minuta 
Fikja: 0,1 W e poshtë

Mjedisi i përdorimit Temperatura: 15~30°C, Lagështia: 10~80% RH (pa kondensim)

Zhurma  
(fuqia/presioni)

Gjatë punës: afro 49 dB(A) (Matur sipas standardit ISO7779 për 
letër fotografike me lustër HG/Standard/60")

Pritje: 35 dB(A) ose më pak

Funksionimi: 6,6 Bel ose më pak (Matur sipas standardit ISO7779 
për letër fotografike me lustër HG/Standard/60")

Rregulloret Shenja CE, shenja UKCA

Certifikatat mjedisore Certifikim CB, EPEAT GOLD²

PËRMASAT DHE PESHA

Përmasat fizike dhe pesha Gj x Th x L

Njësia kryesore + mbështetësja 

1999×984×1168 mm (kosh i hapur)

1999×766×1168 mm (kosh i mbyllur)

169 kg (me kompletin e mbajtëses së rulit, duke përjashtuar bojën 
dhe kokën e printimit)

Përmasat e paketimit dhe pesha Printeri (njësia kryesore me paletë): 2227 x 915 x 1025 mm, 218 kg 
Njësia e rulit: 2133 x 562 x 461 mm, 42 kg

ÇFARË PËRFSHIHET

Çfarë ka në kuti? Printeri, mbështetësja e printerit, 1 kokë printimi, kordon elektrik,  
1 komplet kutish fillestare boje, udhëzues instalimi, fletëpalosje e 
sigurisë/e standardeve mjedisore, fletë me adresat LFP Eur, fletë me 
informacione të rëndësishme, udhëzuesi i konfigurimit të 
mbështetëses për stivosje të printerëve, njoftim për PosterArtist WEB

Softueri i përfshirë Softueri ofrohet për shkarkim nga interneti.

OPSIONET

Elementet opsionale Mbajtëse ruli 2”/3”: RH2-66 
Njësia e rulit: RU-63

PJESËT E KONSUMIT

Artikuj të zëvendësueshëm 
nga përdoruesi

Depozita e bojës: �MBK/Portokalli: 
PFI-2100 (160 ml)/PFI-2300 (330 ml)/
PFI-2700 (700 ml)

               Të tjera: �PFI-3100 (160 ml)/PFI-3300 (330 ml)/
PFI-3700 (700 ml)

Koka e printimit: PF-10 
Thika e prerjes: CT-07 
Kutia e mirëmbajtjes: MC-30

Canon Inc. 
canon.com

Canon Europe 
canon-europe.com

Albanian edition 
© Canon Europa N.V., 2024

¹Shihni manualin e përdorimit për aktivizimin/çaktivizimin e LAN me valë

²EPEAT Gold i regjistruar në SHBA.

Mohimi i përgjegjësisë 
 
Disa foto simulohen për qartësi riprodhimi. Të gjitha të dhënat bazohen në metodat standarde të testimit të "Canon". 
Kjo broshurë dhe specifikimet e produktit janë zhvilluar para datës së hedhjes së tij në treg. Specifikimet përfundimtare 
mund të ndryshojnë pa paralajmërim. ™ dhe ®: Të gjitha emrat e kompanive dhe/ose të produkteve janë marka tregtare 
të prodhuesve përkatës në tregjet dhe/ose shtetet e tyre.

"Canon" ju rekomandon të përdorni materiale të "Canon" për rezultate optimale. Kontrolloni listën e pajtueshmërisë së 
materialit (letrës), për të parë se cili variant letre/materiali rekomandohet.


